

トラスコ中山株式会社 2026年度 月次売上高実績

(親単体)セグメント別売上高実績

(単位:百万円、%)

		1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	累計
ファクトリー ルート	2026年	16,735	17,847	22,374	21,108	17,601	20,631	21,321						137,620
	2025年	15,793	17,109	20,379	16,996	16,570	18,624	19,832						125,305
	前年比	+ 6.0	+ 4.3	+ 9.8	+ 24.2	+ 6.2	+ 10.8	+ 7.5						+ 9.8
	計画比	+ 1.6	△ 0.6	+ 1.2	+ 16.5	+ 6.7	+ 0.3	+ 0.4						+ 0.1
eビジネス ルート	2026年	6,785	6,849	8,377	8,331	7,026	7,474	8,134						52,978
	2025年	5,707	6,045	6,792	6,349	6,105	6,557	7,112						44,669
	前年比	+ 18.9	+ 13.3	+ 23.3	+ 31.2	+ 15.1	+ 14.0	+ 14.4						+ 18.6
	計画比	+ 5.4	+ 3.2	+ 10.0	+ 19.7	+ 13.0	+ 0.4	+ 4.8						+ 0.7
ホームセンター ルート	2026年	2,043	2,254	2,831	3,076	2,523	2,586	2,747						18,064
	2025年	2,131	2,019	2,435	2,607	2,185	2,338	2,463						16,181
	前年比	△ 4.1	+ 11.7	+ 16.3	+ 18.0	+ 15.5	+ 10.6	+ 11.5						+ 11.6
	計画比	△ 8.1	+ 0.4	+ 5.7	+ 17.3	+ 7.8	+ 0.1	+ 5.4						+ 0.8
海外ルート	2026年	221	188	226	231	223	232	232						1,557
	2025年	183	164	205	188	203	210	222						1,380
	前年比	+ 20.9	+ 14.4	+ 9.9	+ 22.9	+ 9.9	+ 10.3	+ 4.3						+ 12.8
	計画比	+ 22.5	+ 3.5	△ 2.5	+ 5.9	△ 3.1	△ 3.5	△ 3.5						△ 6.0
[総計]	2026年	25,786	27,140	33,810	32,748	27,376	30,924	32,434						210,220
	2025年	23,815	25,338	29,813	26,141	25,064	27,731	29,631						187,536
	前年比	+ 8.3	+ 7.1	+ 13.4	+ 25.3	+ 9.2	+ 11.5	+ 9.5						+ 12.1
	計画比	+ 1.9	+ 0.4	+ 3.6	+ 17.3	+ 8.2	+ 0.3	+ 1.9						+ 0.3

営業日数	日数	19	18	21	21	18	22	22	20	19	21	19	22	242
	前年比	±0	±0	+ 1	±0	△ 2	+ 1	±0	±0	△ 1	△ 1	+ 1	±0	△ 1

一日当たり売上高

(単位:百万円、%)

		1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	累計
全社	2026年	1,357	1,507	1,610	1,559	1,520	1,405	1,474						1,490
	2025年	1,253	1,407	1,490	1,244	1,253	1,320	1,346						1,330
	前年比	+ 8.3	+ 7.1	+ 8.0	+ 25.3	+ 21.4	+ 6.4	+ 9.5						+ 12.1

(親単体)部門別売上の実績と前年同月比較

(単位:百万円、%)

		1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	累計
切削工具	2026年	783	828	957	917	867	979	952						6,285
	2025年	702	756	824	790	706	770	825						5,376
	前年比	+ 11.5	+ 9.4	+ 16.1	+ 16.1	+ 22.8	+ 27.1	+ 15.3						+ 16.9
生産加工用品	2026年	1,875	2,080	2,453	2,071	1,834	2,221	2,261						14,798
	2025年	1,810	1,940	2,312	1,900	1,889	2,008	2,070						13,931
	前年比	+ 3.6	+ 7.2	+ 6.1	+ 9.0	△ 2.9	+ 10.6	+ 9.2						+ 6.2
工事用品	2026年	3,043	3,262	3,851	3,567	3,029	3,383	3,573						23,711
	2025年	2,852	2,988	3,397	3,043	2,888	3,055	3,299						21,525
	前年比	+ 6.7	+ 9.1	+ 13.4	+ 17.2	+ 4.9	+ 10.7	+ 8.3						+ 10.2
作業用品	2026年	4,674	4,780	5,855	7,354	5,413	5,965	5,862						39,906
	2025年	4,382	4,495	5,015	4,896	4,689	4,877	5,142						33,499
	前年比	+ 6.7	+ 6.3	+ 16.7	+ 50.2	+ 15.4	+ 22.3	+ 14.0						+ 19.1
ハンドツール	2026年	4,354	4,554	5,573	4,808	4,178	4,866	5,034						33,369
	2025年	4,119	4,453	5,177	4,427	4,085	4,342	4,685						31,290
	前年比	+ 5.7	+ 2.3	+ 7.6	+ 8.6	+ 2.3	+ 12.1	+ 7.4						+ 6.6
環境安全用品	2026年	4,838	5,167	6,691	6,959	6,074	6,762	7,742						44,236
	2025年	4,416	4,669	5,613	5,108	5,278	6,591	7,293						38,971
	前年比	+ 9.6	+ 10.7	+ 19.2	+ 36.2	+ 15.1	+ 2.6	+ 6.2						+ 13.5
物流保管用品	2026年	2,434	2,561	3,195	2,594	2,217	2,651	2,737						18,392
	2025年	2,319	2,447	3,021	2,478	2,229	2,354	2,501						17,353
	前年比	+ 5.0	+ 4.7	+ 5.7	+ 4.7	△ 0.5	+ 12.6	+ 9.5						+ 6.0
研究管理用品	2026年	1,000	1,070	1,341	1,138	968	1,130	1,193						7,844
	2025年	949	976	1,153	970	937	968	1,070						7,026
	前年比	+ 5.4	+ 9.6	+ 16.3	+ 17.4	+ 3.3	+ 16.7	+ 11.5						+ 11.6
オフィス住設用品	2026年	2,616	2,671	3,673	3,160	2,552	2,715	2,842						20,233
	2025年	2,134	2,458	3,134	2,366	2,197	2,603	2,577						17,472
	前年比	+ 22.6	+ 8.7	+ 17.2	+ 33.6	+ 16.2	+ 4.3	+ 10.3						+ 15.8
その他	2026年	163	163	217	175	239	247	234						1,443
	2025年	128	152	161	159	162	158	166						1,088
	前年比	+ 27.5	+ 7.3	+ 34.8	+ 10.4	+ 47.8	+ 56.2	+ 41.3						+ 32.6
[総計]	2026年	25,786	27,140	33,810	32,748	27,376	30,924	32,434						210,220
	2025年	23,815	25,338	29,813	26,141	25,064	27,731	29,631						187,536
	前年比	+ 8.3	+ 7.1	+ 13.4	+ 25.3	+ 9.2	+ 11.5	+ 9.5						+ 12.1

※2026年8月7日に通期予算の上方修正を行いました。1～6月は期初予算比、7月以降と累計は修正予算比で開示しています。また、修正後予算については7月までの実績を反映して作成しています。

※2022年12月期の期首より「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号)等を適用しております。